


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 de Octubre a 30 de Octubre
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	2019	2018	Variación \$	Variación %
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 7.977.874	\$ 120.724.394	\$ 112.746.520	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 7.977.874	\$ 120.724.394	\$ 112.746.520	-93,4%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 53.947.491.055	\$ 51.613.490.292	-\$ 2.334.000.763	4,5%
4705 Fondos Recibidos	\$ 53.928.380.688	\$ 50.835.783.133	-\$ 3.092.597.555	6,1%
4720 Operaciones de Enlace	\$ 249.612	\$ 777.707.159	\$ 777.457.547	-99,97%
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo	\$ 18.860.755	\$ 0	-\$ 18.860.755	100,0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 53.955.468.929	\$ 51.734.214.686	-\$ 2.221.254.243	4,3%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 55.023.303.086	\$ 54.314.557.042	-\$ 708.746.044	1,3%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 32.008.344.948	\$ 29.701.050.758	-\$ 2.307.294.190	7,8%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 8.435.288.309	\$ 7.951.609.662	-\$ 483.678.647	6,1%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.657.007.600	\$ 1.558.385.200	-\$ 98.622.400	6,3%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 12.922.662.229	\$ 15.103.511.422	\$ 2.180.849.193	-14,4%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 157.603.081	\$ 229.710.090	\$ 72.107.009.010	-31,4%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 157.603.081	\$ 229.710.090	\$ 72.107.009.010	-31,4%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 55.180.906.167	\$ 54.544.267.132	-\$ 636.639.035	1,2%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 1.225.437.238	-\$ 2.810.052.446	-\$ 1.584.615.208	-56%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 154.263.817	\$ 228.942.714	\$ 74.678.897	-32,6%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 132.940.638	\$ 14.231.848	-\$ 118.708.790	834,1%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 21.323.179	\$ 214.710.866	\$ 193.387.687	-90,1%
58 OTROS GASTOS	\$ 24.365.135	\$ 33.215.068	\$ 8.849.933	-26,6%
5802 Comisiones	\$ 2.395.245	\$ 2.648.013	\$ 252.768	-9,5%
5804 Gastos Financieros	\$ 4.602.900	\$ 0	-\$ 4.602.900	100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 17.366.990	\$ 30.567.055	\$ 13.200.065	-43,2%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 178.628.952	\$ 262.157.782	\$ 83.528.830	-31,9%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 1.404.066.190	-\$ 3.072.210.228	\$ 206.587.752	-54%
48 OTROS INGRESOS	\$ 34.023.319	\$ 13.837.887.432	\$ 13.803.864.113	-99,8%
4808 Ingresos Diversos	\$ 34.023.319	\$ 13.837.887.432	\$ 13.803.864.113	-99,75%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 1.370.042.871	\$ 10.765.677.204	\$ 14.070.451.865	-112,7%


 MILTON JAVIER LATORRE MARINO
 DIRECTOR FINANCIERO
 CC 79982483


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T